

Comflex Networks ApS

Sundvej 12D
4600 Køge
CVR-nr. 32 06 70 34

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2022.

Finn Lindau
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Comflex Networks ApS
Sundvej 12D
4600 Køge

CVR-nr.: 32 06 70 34
Stiftet: 1. januar 2009
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Finn Lindau

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af virksomhed med kommunikationsmedier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.574.027 kr. mod 1.979.915 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.520.578 kr. mod -875.315 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne vilkår.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabets ledelse er opmærksomme på selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab og forventer på denne baggrund at retablere egenkapitalen ved fremtidige driftsoverskud samt kapitalindskud fra anpartshaveren.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2021 - 30/6 2022 kr.	1/1 2021 - 30/6 2021 kr.
Bruttotab	-1.574.027	1.979.915
2 Personaleomkostninger	-1.576.111	-1.593.218
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-906.147	-1.095.455
Resultat før finansielle poster	-4.056.285	-708.758
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.138	23.121
Andre finansielle indtægter	15.556	31.800
Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.000.000	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-197.391	-434.776
Resultat før skat	-9.197.982	-1.088.613
4 Skat af årets resultat	1.677.404	213.298
Årets resultat	-7.520.578	-875.315
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	20.000.000	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-17.862.000	0
Disponeret fra overført resultat	-9.658.578	-875.315
Disponeret i alt	-7.520.578	-875.315

Balance 30. juni

Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Produktions-/bredbåndsanlæg	2.000.000	24.900.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.565.523	2.121.670
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.565.523</u>	<u>27.021.670</u>
7 Deposita	179.931	177.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>179.931</u>	<u>177.503</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.745.454</u>	<u>27.199.173</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	600.057	696.771
Varebeholdninger i alt	<u>600.057</u>	<u>696.771</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	625.784	503.233
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	4.100.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	948.286	1.199.338
Andre tilgodehavender	775.086	38.281
Periodeafgrænsningsposter	222.301	319.232
Tilgodehavender i alt	<u>2.571.457</u>	<u>6.160.084</u>
Likvide beholdninger	3.285.601	2.741.640
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.457.115</u>	<u>9.598.495</u>
Aktiver i alt	<u>10.202.569</u>	<u>36.797.668</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	1.560.000	19.422.000
Overført resultat	-4.348.990	5.309.588
Egenkapital i alt	-2.663.990	24.856.588
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	724.594	5.357.720
Hensatte forpligtelser i alt	724.594	5.357.720
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	916.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	916.334
Kortfristet del af langfristet gæld	0	557.116
Gæld til pengeinstitutter	400	400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	779.178	2.686.890
Selskabsskat	0	446.191
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.955.722	0
Anden gæld	3.406.665	1.976.429
Periodeafgrænsningsposter	5.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.141.965	5.667.026
Gældsforpligtelser i alt	12.141.965	6.583.360
Passiver i alt	10.202.569	36.797.668

1 Usikkerhed om going concern

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	10.764.000	6.184.903	17.073.903
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-875.315	-875.315
Årets opskrivning	0	8.658.000	0	8.658.000
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	19.422.000	5.309.588	24.856.588
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-17.862.000	0	-17.862.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-9.658.578	-9.658.578
	125.000	1.560.000	-4.348.990	-2.663.990

Noter

	1/7 2021 - 30/6 2022 kr.	1/1 2021 - 30/6 2021 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabets ledelse er opmærksomme på selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab og forventer på denne baggrund af retablere egenkapitalen ved fremtidige driftsoverskud samt kapitalindskud fra anpartshaveren.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.487.481	1.446.137
Pensioner	44.458	115.670
Andre omkostninger til social sikring	44.172	31.411
	1.576.111	1.593.218
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	197.391	434.776
	197.391	434.776
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.955.722	-194.920
Årets regulering af udskudt skat	-4.633.126	-18.378
	-1.677.404	-213.298
5. Produktions-/bredbåndsanlæg		
Opskrivninger 1. juli 2021	24.900.000	13.800.000
Årets opskrivning	-22.900.000	11.100.000
Opskrivninger 30. juni 2022	2.000.000	24.900.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	2.000.000	24.900.000

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	5.101.906	6.198.526
Tilgang i årets løb	350.000	166.000
Afgang i årets løb	0	-1.262.620
Kostpris 30. juni 2022	5.451.906	5.101.906
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-2.980.236	-2.981.401
Årets afskrivninger	-906.147	-1.095.455
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.096.620
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-3.886.383	-2.980.236
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	1.565.523	2.121.670
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	177.503	175.603
Tilgang i årets løb	2.428	1.900
Kostpris 30. juni 2022	179.931	177.503
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	179.931	177.503

Årsrapporten for Comflex Networks ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktions-/bredbånds anlæg

Produktions-/bredbånds anlæg måles til dagsværdi. Produktions-/bredbånds anlægs dagsværdi revurderes årligt på baggrund af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Dagsværdien beregnes ud fra den budgetterede nettoindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav..

Dagsværdien opgøres første gang samlet, ultimo regnskabsåret, hvorfor der ikke er foretaget afskrivning på produktions-/bredbånds anlæg i nærværende regnskabsår.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktions-/bredbånds anlæg	20 år	0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på produktions-/bredbåndsanlæg med fradrag af udskudt skat. Reserven reduceres, når opskrevne produktions-/bredbåndsanlæg reduceresi værdi som følge af salg af fiberanlæg.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acon-toskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Finn Lindau

Navnet returneret af dansk MitID var:

Finn Lindau

Direktør

ID: 9472bc84-bb9a-420e-9cd3-1a6e0c7febd5

Tidspunkt for underskrift: 30-12-2022 kl.: 23:19:36

Underskrevet med MitID



Finn Lindau

Navnet returneret af dansk MitID var:

Finn Lindau

Dirigent

ID: 9472bc84-bb9a-420e-9cd3-1a6e0c7febd5

Tidspunkt for underskrift: 30-12-2022 kl.: 23:19:36

Underskrevet med MitID



Dorthe Brandt Andersen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Dorthe Brandt Andersen

Revisor

ID: 68249111

Tidspunkt for underskrift: 02-01-2023 kl.: 11:17:41

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: baaa45ZVqkN249001646

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.